

**Protokół nr 5/2021**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 30 lipca 2021 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>35</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 3/2021 z 11 maja oraz 15 i 16 czerwca 2021 roku.
3. Przyjęcie protokołu nr 4/2021 z 21 czerwca 2021 roku.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard,
  - b) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo,
  - c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard,
  - d) odmowy wygaszenia mandatu radnego,
  - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021,
  - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1**

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem obrad i nie wnieśli żadnych uwag.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2021 z 11 maja oraz 15 i 16 czerwca 2021 roku.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2021 z 21 czerwca 2021 roku.

#### Ad.4

Komisja Rewizyjnej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał o cel udzielenia tej pomocy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Miasto Białogard zwróciło się z prośbą o dofinansowanie wyposażenia punktu przesiadkowego w Białogardzie przy ulicy Drzymały. Zarząd Powiatu przychylił się do w/w wniosku i zaproponował przekazanie środków w wysokości 9.500 zł.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy inwestycja ta powstała w ramach projektu; jeśli tak to czy powiat występuje w roli partnera.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że to wykonawca marketu spożywczego zobowiązał się do budowy tego punktu przesiadkowego.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał ile kosztowało wybudowanie tego punktu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nie posiada takich informacji. Samorząd Miasta Białogard będzie odpowiadał za bieżące utrzymanie tego punktu, a powiat przekaże jednorazową dotację celową na wyposażenie tego punktu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Miastu Białogard, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard. Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał dlaczego samorząd Karlina nie wystąpił o wsparcie finansowe.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** przypomniał, że wsparcie dotyczy dofinansowania budowy stacji meteorologicznych. Specjalistyczny zakład analiz z Puław uznał, że istnieje możliwość, aby Gmina Białogard i Karlino miały jedną, wspólną stację, która powstanie na styku tych dwóch gmin. W tej sytuacji samorzady porozumiały się i ustaliły, że stacja powstanie w Rościnnie. Na zakończenie dodał, że powiat był przygotowany na dofinansowanie trzech stacji po 10.000 zł. dla każdej z gmin wchodzących w skład naszego powiatu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Białogard, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) odmowy wygaszenia mandatu radnego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos (radny Rajmund Wasiak) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że swoje wyjaśnienia przekazał dla radnych na piśmie. Oświadczył, że decyzje odnośnie wygaszenia mu mandatu radnego powiatowego zostawia w rękach radnych Rady Powiatu w Białogardzie dlatego wstrzymał się w czasie głosowania projektu uchwały.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o odsetki od samorządowych papierów wartościowych zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że plan został zmniejszony w związku z utrzymującym się niskim oprocentowaniem zobowiązań finansowych i planowanym niższym wykonaniu.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał o wzrost dochodów z podatku dochodowego od osób prawnych. Zapytał z czego wynika ten wzrost – czy z większych dochodów przedsiębiorców, czy z powstania nowych firm na naszym rynku pracy.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poprosił o udzielenie głosu Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że zrobiła wstępną analizę, ale aby ona była pełna musi jeszcze sięgnąć do materiałów archiwalnych z lat poprzednich m.in. danych z urzędu skarbowego. W tej sytuacji stwierdziła, że nie może jednoznacznie odpowiedzieć na zapytanie radnego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił o zorganizowanie sesji na temat sytuacji finansowej szpitala w Białogardzie po pierwszym półroczu bieżącego roku, a także przekazanie informacji dotyczących dokończenia budowy bloku operacyjnego oraz planowanych przenosin szpitala do jednej lokalizacji. Następnie Przewodniczący zapytał o likwidację basenu na rehabilitacji. Stwierdził, że wielu pacjentów dziwi się, że basen zostanie zamknięty, ponieważ rehabilitacja w wodzie jest dużo łatwiejsza i bardziej skuteczna.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** odnośnie wyniku finansowego spółki RCM w Białogardzie za pierwsze półrocze poinformował, że takie dokumenty wpłynęły do starostwa w dniu dzisiejszym. Odnośnie basenu na rehabilitacji poinformował, że on nie funkcjonuje od 5 lat. Przypomniał, że jest to basen o głębokości 3 metrów z ruchomym dnem. Stwierdził, że właśnie ta konstrukcja basenu znacznie podwyższa koszty jego użytkowania, ponieważ samo czyszczenie ruchomego dna wymaga interwencji nurków. Obecnie na nieckę basenu zostaną położone płyty i to pomieszczenie zostanie przekształcone na salę rehabilitacyjną. Dodał, że oczywiście, jeśli będzie taka wola, w każdym momencie można będzie zdjąć płyty i uruchomić basen. Poinformował również, że Narodowy Fundusz Zdrowia nie płaci dodatkowych środków za zabiegi rehabilitacyjne na basenie. Odnośnie zaawansowania prac na bloku operacyjnym poinformował, że sięga ono 30 %. Na ukończeniu są prace związane z montażem instalacji. Prezes Spółki RCM deklaruje, że prace przebiegają w terminie i nie ma zagrożenia odnośnie zakończenia inwestycji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** wracając do tematu zajęć rehabilitacyjnych na basenie stwierdził, że też trudno mu się do tego odnieść, ponieważ nie ma do tego kwalifikacji. Nie mniej jednak wiele osób pyta o te zabiegi. Przypomniał również sytuację, że kiedy rezygnowano z tych zabiegów mówiono, że powstał niedaleko basen miejski. Przewodniczący poinformował, że niedawno rozmawiał z Prezesem Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i ten potwierdził, że Prezes RCM-u nie występował do niego z propozycją zajęć rehabilitacyjnych dla pacjentów na miejskim basenie.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że Prezes RCM nie wystąpił i nigdy nie wystąpi z taką propozycją, ponieważ nie ma takiej możliwości. Pacjent przyjęty na oddział szpitalny nie może opuścić szpitala np. z powodu wyjścia na basen, ponieważ w tym czasie szpital jest za niego odpowiedzialny i nikt nie wyrazi na to zgody.

●● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** odniósł się do tematu propozycji przejęcia przez Powiat Białogardzki od Miasta Białogard prowadzenia działalności Młodzieżowego Domu Kultury. Zapytał czy w tej sytuacji Powiat Białogardzki będzie chciał odkupić od Miasta Białogard budynek w którym prowadzona jest ta działalność.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** oświadczył, że powiat nie odkupi budynku od Miasta Białogard, ponieważ ma do dyspozycji wiele swoich nieruchomości. Potwierdził, że przesłał pismo do Burmistrz Miasta Białogard z propozycją przejęcia tego zadania, ale do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi.

**Ad.6**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Andrzej Siwek

